
Zápis ze zasedání obecního zastupitelstva v Borovnici 
                                                 Datum: 12.1.2022     
 
Přítomní členové zastupitelstva: Eva Tajbrová, Hana Votočková, Bohuslava Hrdinová, 
                                                        Ing.Lucie Bartošová, Dana Vočková   
 Omluveni:                                     Martin Vočka, Martin Kühnel,,  
 
Ostatní přítomní:                         Viz prezenční listina 

 
Programu zasedání je: 

 
1) Rozpočtové opatření č.6 roku 2021 
2) Informace o hospodaření obce v roce 2021 
3) Projednání smluv – rozšíření VaK 
4) Opravy a údržba majetku obce 
5) Ostatní a diskuze 
 
Starostka přivítala přítomné, konstatovala, že je přítomno 5 zastupitelů a zasedání je tedy 
usnášeníschopné. 
Zapisovatelkou byla navržena paní Bohuslava Hrdinová. 
Ověřovatelé zápisu byli navrženi paní Hana Votočková a paní Dana Vočková. 

 
H: Návrh byl schválen 5 hlasy. Nikdo se nezdržel hlasování a nikdo nebyl proti. 
 
Paní starostka přednesla program jednání, požádala zastupitele o doplnění programu o: 

- zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor v čp. 259 (prodejna). 
Žádné další připomínky ani návrhy nebyly vzneseny. 
 
H: Program byl schválen 5 hlasy. Nikdo se nezdržel hlasování a nikdo nebyl proti. 

 
Bod 1)  Rozpočtové opatření. 
O stavu finanční prostředků obce k 12.1.2022 a rozpočtovém opatřením č.6  podala zprávu účetní obce. 

Stav finančních prostředků k 12.1.2022 

BÚ  5 712 129,93 Kč 

HČ  9 626 070,77 Kč 

FRB     333 775,66 Kč 

VAK     293 836,86 Kč 

ČNB     341 677,57 Kč 

Pokladny    46 037,00 Kč 

Celkem  16 353 527,79 Kč 

Úvěr  5 250 000 Kč 
 
Rozpočtové opatření č.6 
Viz příloha č.1 
 
N: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 6 rozpočtu obce na rok 2021. 
H: Návrh byl schválen 5 hlasy. Nikdo se nezdržel hlasování a nikdo nebyl proti. 
 
Bod 2) Informace o hospodaření obce. 
Účetní seznámila přítomné rámcově s hospodařením obce v minulém roce. 



 
Bod 3) Smlouvy – rozšíření vodovodu a kanalizace.   
Připravuje se rozšíření vodovodního řadu a kanalizační stoky o další 2 větve(místa). Jedna v parcele 
1449/1(k Rábelovým,) a druhá v pozemku 86/2. Byly sice vypracované projekty, ale nedošlo k realizaci,   
a stavba nebyla povolena. Projekty se upravují a musíme opětovně žádat o povolení stavby. K tomu je 
třeba nové vyjádření a souhlasy vlastníků pozemků, toku, silnice, elektrického vedení… Musí být 
sepsány potřebné smlouvy s vlastníky dotčených pozemků. Jedná se o smlouvu s ČEZ (zřízení nového 
odběrného místa), Správa silnic KHK (smlouva o právu provést stavbu IS a omezení užívání 
nemovitosti), Lesy ČR (dočasný zábor v průběhu stavby) pozemků  

 
N: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavřít smlouvy potřebné k vybudování vodovodu a kanalizace 
na poz.p.č. 1449/1 a 86/2 . Podpisem smluv pověřuje starostku obce.   
H: Návrh byl schválen 5 hlasy. Nikdo se nezdržel hlasování a nikdo nebyl proti. 
 
 

Bod 4) Opravy a údržba majetku obce. 

Majetek obce je nutné opravovat a udržovat. Aby nemusela být na každou sebemenší opravu 
sepisovaná objednávka, je potřeba sepsat smlouvu s člověkem, který bude tyto drobné opravy, opravy 
při haváriích a údržbu provádět. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou s místním podnikatelem. 
  
N: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavřít smlouvu na drobné a havarijní opravy a údržbu 
obecního majetku na dobu určitou 1 roku. Podpisem smlouvy pověřuje starostku obce.   
H: Návrh byl schválen 5 hlasy. Nikdo se nezdržel hlasování a nikdo nebyl proti. 
 
 
Bod 5) Záměr pronájmu nebytových prostor v čp.259. 
Panu Manychovi skončila koncem roku smlouva na pronájem prodejny v čp.259. V termínu nepožádal 
o prodloužení této smlouvy. Z tohoto důvodu bude zveřejněn záměr pronájmu prodejny. 
 
N: Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnit záměr pronájmu nebytových prostor v čp. 259 
(prodejna). 
H: Návrh byl schválen 5 hlasy. Nikdo se nezdržel hlasování a nikdo nebyl proti. 
  
 
Bod 6) 
Zastupitelstvo bylo informováno o připravované akci firmou Suchánek & Walraven - setkání holandských 
a českých hasičů. Akce by měla proběhnout v termínu 16. – 18.9.2022. Na jednom z večerů by se měla 
prezentovat i naše obec. Podrobnější informace zatím nejsou. 
 
 
Závěr 
Žádné podněty k diskusi již nikdo neměl, zasedání bylo ukončeno. 
Termín příštího zasedání zastupitelstva 6.4.2022. 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu a usnesení:          Hana Votočková 
 

Dana Vočková 
 
 
 
 
Počet stran zápisu: 2 
Počet stran usnesení: 1 
Přílohy: 1 
 
        Zapsala 14.1.2022 
        Bohuslava Hrdinová 
 



Usnesení č.1/2022 ze zasedání obecního  zastupitelstva 
v Borovnici 

 
Datum: 12. 1. 2022 
 
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje:   
 
1. Rozpočtové opatření č.6. 
 
2. Uzavřít smlouvy potřebné k vybudování vodovodu a kanalizace na poz.č. 1449/1 a 86/2 . Podpisem 
smluv pověřuje starostku obce.   
 
3. Uzavřít smlouvu na drobné a havarijní opravy a údržbu obecního majetku na dobu určitou 1roku. 
Podpisem smlouvy pověřuje starostku obce.  
  
4. Zveřejnit záměr pronájmu nebytových prostor v čp. 259 . 
 
 

 
 
 
 
 
 
       
 
 
 
 Martin Vočka                       Eva Tajbrová 
 místostarosta                      starostka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 
 
 
 
 



 
 
 
 


